
1 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

   PORTARIA N.º 136/2021 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme     especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Vitorino  

Objetivo da viagem Transportar os atletas  

Período 01/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 13,22,24, 25, 26, 29/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete)  

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 24, 25, 26 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 



2 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  24, 25, 26, 29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco)  

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 23, 24,25, 26, 28, 29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pinhais e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  24, 26 e 27/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 275,00 ( duzentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Reunião 8ª Regional 

Data  18/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 



3 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião junto ao Governo Estadual. 

Período 09/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23 

Função Diretor do Departamentos de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Retirada de Kit Materia Esportivo. 

Período 25 e 26/11/2021. 

Quantidade de diárias 03 (três)  

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Stein 

Matrícula Funcional 18853-1 RG nº 7.535.065-1/PR CPF nº 030.180.389-75 

Função Professor de Educação Física 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirada de Kit Material Esportivo. 

Período 25 e 26/11/2021. 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Vitorino 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da competição. 

Data  06/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Iltamir Mozer 

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas. 

Período 04/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Realeza 

Objetivo da viagem Transportar atletas. 

Período 27/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Planalto 

Objetivo da viagem Transportar os atletas. 

Período 28/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Planalto 

Objetivo da viagem Transporte de atletas.  

Período 27/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da competição. 



5 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Data  17/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Adilson da Rosa 

Matrícula Funcional 18877-1 RG nº 10.067.945-0/PR CPF nº 059.031.639-71 

Função Conselheiro Tutelar 

Secretaria Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Participação de Capacitação da Secretaria Estdual de Assistência 

Social. 

Período 07 e 08/12/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  

Matrícula Funcional 187921 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12 

Função Coordenadora do CRAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do Encontro Estadual do Programa Criança Feliz. 

Período 08, 09 e 10/12/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretaria Assistencia Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do Encontro Estadual do Programa Criança Feliz. 

Período 08, 09 e 10/12/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Transportar o Marcinho do Galo Futsal para recebr premiação.  

Período 30/11/2021 e 01/12/2021 



6 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Debora Daneluz Mezzalira 

Matrícula Funcional 13688-1 RG nº 9.388.588-0/PR CPF nº 057.440.219-57. 

Função Agente Administrativo.  

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Participar de Seminário Auxílio Brasil. 

Período 01 e 02/12/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23 

Função Diretor do Departamentos de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem VII Encontro de Gestores do Paraná. 

Período 02, 03 e 04/12/2021 

Quantidade de diárias 7 (sete) 

Valor das diárias R$ 790,00 (setecentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Coronel Vivida  

Objetivo da viagem Transporte da equipe de futsal.   

Data  28/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem  Francisco Beltrão, Ampere e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 16, 17, 18, 19 e 2/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) 



7 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Levar amostras COVID-19 

Período 23/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Bom Jesus do Sul 

Objetivo da viagem Inauguração do Paço Municipal e reunião com o Secretario do 

Estado do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas do Paraná, 

João Carlos Ortega. 

Período 03/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 300, 00 (trezentos reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Bom Jesus do Sul 

Objetivo da viagem Inauguração do Paço Municipal e reunião com o Secretario do 

Estado do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas do Paraná, 

João Carlos Ortega. 

Período 03/12/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8/PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rio de Janeiro 

Objetivo da viagem Transportar os atletas que participaram da competição de 

Taekwondo.  

Data  26, 27, 28 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 



8 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Valor das diárias R$ 714,00 (setecentos e quatorze reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Acompanhar os representantes da AMSOP em visitas e participar de 

reuniões.  

Data  06, 07, 08 e 09/12/2021. 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  30/11/2021 e 01/12/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  25 e 26/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 



9 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

 

Nome do servidor Rosimari Zanatto 

Matrícula Funcional 13801-1 RG 9.776.512-0/PR CPF nº 056.346.199-39 

Função Agente de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  

Período 23/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  16, 17 e 19/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos 

Data  23/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Londrina, Francisco Beltrão e Mangueirinha. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23, 24, 25, 26,27, 28, 29, 30/11/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 



10 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem  Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (dois) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 23 e 24/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 29/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  28 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 



11 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na 8° regional. 

Período 18/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23, 24, 25, 26, 27 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na 8° regional na AMSOP e capacitação na Unipar. 

Período 18, 24 e 25/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23, 24, 25 e 26/11/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



12 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24, 26, 27 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)  

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 26 e 29/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  22, 24, 25, 29, 30/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel  



13 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 136 - Diárias.docx 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 25, 26, 29 e 30/11/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de novembro de 2021. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e 

um, 61º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


